. | GOBIERNO S, = \ F"%
< 28

LUNES, 22 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 15

7.5.VARIOS

CONSEJERIA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

SECRETARIA GENERAL

CVE-2024-290 Resolucién de 15 de enero de 2024 por la que se somete al tramite
de consulta publica el procedimiento de elaboracién de la Orden por
la que se establecen los criterios a los que habran de ajustarse las
Federaciones Deportivas Cantabras para la eleccion de los miembros
de sus Asambleas Generales y Presidentes/as.

De conformidad con lo previsto en el articulo 51 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de
noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y del Sector Publico Institu-
cional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, en relacién con los articulos 129.5 y 133.1 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administracio-
nes Publicas, y dada la importancia y trascendencia de la materia a la que se refiere la Orden
por la que se establecen los criterios a los que habran de ajustarse las Federaciones Deportivas
Cantabras para la eleccién de los miembros de sus Asambleas Generales y Presidentes/as, se ha
considerado oportuno someter su procedimiento de elaboracién a consulta publica.

Por ello, en uso de las competencias que me han sido atribuidas,

RESUELVO

Primero: Someter a consulta publica, por un plazo de 10 dias habiles, a contar desde el dia
siguiente al de la publicacion de esta Resolucidn en el Boletin Oficial de Cantabria la Orden por
la que se establecen los criterios a los que habran de ajustarse las Federaciones Deportivas
Cantabras para la eleccion de los miembros de sus Asambleas Generales y Presidentes/as.

Segundo: La consulta podra realizarse en el portal de transparencia del Gobierno de Cantabria

(www.transparencia.cantabria.es).

Tercero: Las alegaciones a la citada Orden se dirigiran a la Direccion General de Deporte y
podran presentarse en el Registro de la Consejeria de Cultura, Turismo y Deporte del Gobierno de
Cantabria (calle Lealtad, 24, Santander) o en cualesquiera de los lugares establecidos en el arti-
culo 134.8 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno,
de la Administracién y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 15 de enero de 2024.
La secretaria general de Cultura, Turismo y Deporte,

Carolina Juaniz Castanedo.
2024/290

CVE-2024-290

Pag. 1576 boc.cantabria.es 1/1




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-282	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Administración de la


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-288	Bases para cubrir interinamente mediante concurso una plaza de Secretario Interventor.



	3.Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de Arroyal de los Carabeos
	CVE-2024-281	Anuncio de subasta, procedimiento abierto, para la adjudicación del aprovechamiento de pastos comunales en el Monte de Utilidad Pública 251, El Roturo, parcelas 296 y 322 del polígono 8 de las Juntas Vecinales de Arroyal, Barruelo y San André


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de Celada de los Calderones
	CVE-2024-285	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.
	CVE-2024-286	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-287	Aprobación, exposición pública del padrón correspondiente al Impuesto de Actividades Económicas de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2024-284	Aprobación, exposición pública de los padrones de Suministro de Agua Potable, Alcantarillado, Servicio de Recogida Domiciliaria de Basuras, Canalones y Canon de Agua Residual para el cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario
	CVE-2024-293	Aprobación del calendario tributario para 2024. Expediente 448/2023.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2024-291	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Suministro de Agua, Servicio de Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2024-283	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Abastecimiento de Agua, Recogida de Residuos, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-219	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Riaño de Ibio, municipio de Mazcuerras. Expediente 314740.


	7.5.Varios
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-290	Resolución de 15 de enero de 2024 por la que se somete al trámite de consulta pública el procedimiento de elaboración de la Orden por la que se establecen los criterios a los que habrán de ajustarse las Federaciones Deportivas Cántabras para 

	Concejo Abierto de Rioseco
	CVE-2024-292	Aprobación definitiva del Inventario General de Bienes.

	Particulares
	CVE-2024-296	Información pública de extravío del título de Técnico en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas.




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-18T11:43:21+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




